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COMPORTAMENTO DA RECEITA ARRECADADA E DESPESA LIQUIDADA – 
ATÉ JULHO 2022/2024

Receita
Arrecadada

Diferença %

1.624.451,31 

1.911.333,61 

286.882,30 

17,66%

1.665.458,59 

(245.875,02)

-12,86%

Receita Arrecadada - até julho - 2022/2024

2022 2023 2024

Despesa
Liquidada

Diferença %

1.418.988,31 

1.586.437,04 

167.448,73 

11,80%

1.559.034,79 

(27.402,25)

-1,73%

Despesa Liquidada - até julho - 2022/2024

2022 2023 2024



RESULTADO ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO – ATÉ JULHO DE 2022/2024

2022 2023 2024

1.624.451,31 

1.911.333,61 

1.665.458,59 

1.418.988,31 

1.586.437,04 

1.559.034,79 

205.463,00 

324.896,57 

106.423,80 

Superávit Orçamentário - até julho - 2022/2024

Receita Arrecadada Despesa Liquidada

Saldo Disponível Passivo Superávit
Financeiro

552.904,08 

88.023,76 

464.880,32 

728.368,97 

96.065,66 

632.303,31 675.040,31 

164.079,35 

510.960,96 

Superávit/Déficit Financeiro - até julho de 
2022/2024

2022 2023 2024



COMPORTAMENTO DA DESPESA DE PESSOAL, ENC. SOCIAIS E 
BENEFÍCIOS – ATÉ JULHO DE 2022/2024

Receita Arrecadada Despesas Pessoal, Enc. Socias e
Benef

% s/ Receita Arrecadada

1.209.563,45 

438.747,41 

36,27%

1.348.568,53 

510.642,93 

37,87%

1.172.080,61 

645.613,11 

55,08%

Comportamento da Despesa de Pessoal s/ a Receita Arrecadada - até julho de 2022/2024 

2022 2023 2024



COMPORTAMENTO DAS DESPESAS FINALÍSTICAS E DE GESTÃO – ATÉ 
JULHO DE 2024

R$478.141,50 

R$1.966.382,59 

R$2.444.524,09 

R$304.400,27 

R$1.254.634,52 

R$1.559.034,79 

63,66% 63,80% 63,78%

Atividades Finalísticas Atividades de Gestão Total

Comportamento Despesas Finalísticas e de Gestão - até julho de 2024

Prevista Liquidada %



COMPARATIVO DA RECEITA MENSAL – ATÉ JULHO DE 2023/2024

392.557,71 408.151,02 283.950,09 
258.303,81 

171.282,10 156.949,71 
240.139,17 

1.911.333,61 

378.610,05 314.885,63 
255.964,40 290.233,14 138.018,57 136.588,23 

151.158,57 

1.665.458,59 

(245.875,02)

-12,86%

jan fev mar abr mai jun jul Total Dif. 24/23 % 24/23

Comparativo Receita Mensal - até julho de 2023/2024

2023 2024



COMPATIVO DA DESPESA MENSAL – ATÉ JULHO DE 2023/2024

256.914,52 292.981,73 236.791,72 196.090,99 187.294,38 169.778,59 
246.585,11 

1.588.460,04 

266.875,55 
221.599,16 193.827,66 246.462,86 

205.680,79 200.461,29 
222.103,48 

1.559.034,79 

(29.425,25)
-1,85%

jan fev mar abr mai jun jul Total Dif. 24/23 % 24/23

Comparativo Despesa Mensal - até julho - 2023/2024

2023 2024
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